
Kopje e vendimit i dergohet:
Anetareve te Komisionit;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.
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Kryesues i Keshill

Me qellim te nderrnarrjes se veprimeve te rnetutjeshme per proceset, KGjK, konform nenit 7 i
Rregullores nr. 03/2019 per Organizimin dhe Funksionalizimin e Departamentit Special ne kuader
te Gjykates Themelore ne Prishtine dhe Gjykates se Apelit, vendosi si ne dispozitiv te ketij
vendimi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 3 korrik 2020, me vendimin KGJK.nr.171/2020, ka
themeluar Komisioni per perzgjedhjen e gjyqtareve te Departamentit Special, rnirepo per shkak se
z. Avni Mehmeti, anetar i KGjK -se, perkatesisht anetar rezerve ne kete komision ka kerkuar
terheqjen nga ky komision, ndryshohet paragrafi 2 pika 4 i vendimit te lartcekur, ne vend te
gjyqtarit Avni Mehmeti, anetar rezerve i ketij komisioni, caktohet Cerim Fazliji.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 18 nentor 2020.

II. Z. Cerim Fazliji, anetar i KGjK-se, caktohet anetar rezerve, ne vend te z: Avni
Mehmeti.

1. Ndryshohet vendimi KGJK.nr.17112020, te dates 03 korrik 2020, paragrafi 2 pika 4,
per themelimin e Komisionit per perzgjedhjen e gjyqtareve te Departamentit Special.

VENDIM

KESIllLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7, paragrafi 1, pika 1.1., 1.6, 1.9, 1.12 dhe 1.17 te Ligjit NT. 06/L-
055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, neni 13 paragrafi 1 pika 1.1, neni 18, neni 24 paragrafi 1,
pika 1.3 te Ligjit Nr. 06/L-054 per Gjykatat, si dhe neni 7 i Rregullores nr. 03/2019 per
Organizimin dhe Funksionalizimin e Departamentit Special ne kuader te Gjykates Themelore ne
Prishtine dhe Gjykates se Apelit, ne mbledhjen e 242-te, te mbajtur me date 18 nentor 2020, nxjerr
kete:
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